
ПРОТОКОЛ № 3 
Педагогічної ради Чернівецького медичного фахового коледжу  

                                                                                               Від 30.10.2023 р. 

Присутні:  76 чол. 

Відсутні:  

Бичек Т.П. 

Груба Т.П. 

Гордієнко І.К. 

Мороз І.Д. 

Савосюк А.С. 

Симонович Л.І. 

Строкань В.І. 

Шелепницька С.М. 

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Інформація про підготовку до атестації викладачів з метою підвищення 

кваліфікації у 2024 році відповідно до Положення про атестацію педагогічних 

працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 09 

вересня 2022 року № 805 

2. Про підготовку та проведення самоаналізу освітньої діяльності коледжу 

на рівні державних вимог (стандартів) професійної (професійно-технічної) 

освіти за видом професійної підготовки - перепідготовка з професії 5132 

Екстрений медичний технік. 

3. Коуч-проєкт безперервного професійного розвитку  для фельдшерів, 

сестер медичних та акушерок закладів охорони здоров’я 

4. Стан оприлюднення на офіційному вебсайті коледжу актуальної 

інформації про роботу циклової комісії, відомостей про видавничу діяльність 

як одного із критеріїв оцінки ступеня ризику провадження освітньої 

діяльності 

5. Особливості практичної підготовки медичних фахівців з 

медсестринства на додипломному рівні та слухачів за фахом і профілем 

роботи «Фізична та реабілітаційна медицина»  на післядипломному рівні на 

базі створених клінічних кабінетів 

6. Інформація про організацію ІV Всеукраїнської студентської науково-

практичної конференції 

7. Інформація про підготовку до опалювального сезону коледжу в 

2023/2024 н.р., особливості в умовах воєнного стану та терористичних атак РФ 

на об’єкти критичної енергетичної інфраструктури 

8. Інформацію про затвердження ліміту стипендіального забезпечення на 

ІІ семестр 2023/2024 н.р. 

9. Різне. 

 

 

 



 

 

 

 

СЛУХАЛИ: 

1. Про підготовку до атестації викладачів з метою підвищення кваліфікації у 

2024 році відповідно до Положення про атестацію педагогічних працівників, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 09 вересня 

2022 року № 805затвердження складу педагогічної ради. Вибори секретаря 

педагогічної ради 
 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Людмила АВДІКОВСЬКА – методист коледжу. 
 

УХВАЛИЛИ: 

1. Інформацію методиста коледжу Людмили АВДІКОВСЬКОЇ про 

підготовку до атестації викладачів з метою підвищення кваліфікації у 2024 

році відповідно до плану чергової атестації взяти до відома.  

 

2.  Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 21 серпня 

2019 р. № 800 «Про порядок підвищення кваліфікації педагогічних і науково-

педагогічних працівників» викладачам, що атестуються, подати секретарю 

атестаційної комісії інформацію про підвищення кваліфікації (не менше 120 

годин, зокрема по 10% за напрямами: створення безпечного та інклюзивного 

освітнього середовища та психологічна підтримка учасників освітнього 

процесу).  

Відповідальні: секретар атестаційної комісії  Наталія КРАВЧУК, 

викладачі, що атестуються у 2024 р. 

Термін виконання: до 18 березня 2024 року. 

 

3. Секретарю атестаційної комісії Наталії КРАВЧУК прийняти від 

викладачів заяви на позачергову атестацію (за наявності таких) 

Відповідальні: секретар атестаційної комісії Наталія КРАВЧУК. 

Термін виконання: до 20 грудня 2023 року. 

 

4. Атестаційній комісії під час вивчення атестаційних документів 

звернути особливу увагу на професійну активність викладачів відповідно до 

Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності. 

Відповідальні: члени атестаційної комісії 

Термін виконання: до 28 березня 2024 року. 

СЛУХАЛИ: 

2. Про підготовку та проведення самоаналізу освітньої діяльності коледжу на 

рівні державних вимог (стандартів) професійної (професійно-технічної) освіти 



за видом професійної підготовки - перепідготовка з професії 5132 Екстрений 

медичний технік. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Тетяна БОЙЧУК – к.мед.н., заступник директора з навчальної роботи. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Інформацію про підготовку та проведення самоаналізу освітньої 

діяльності коледжу на рівні державних вимог (стандартів) професійної 

(професійно-технічної) освіти за видом професійної підготовки - 

перепідготовка з професії 5132 Екстрений медичний технік взяти до відома та 

виконання. 

 

СЛУХАЛИ: 

3. Про коуч-проєкт безперервного професійного розвитку  для фельдшерів, 

сестер медичних та акушерок закладів охорони здоров’я на базі коледжу 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Леся ГЕРМАН – голова циклової комісії хірургічних дисциплін. 

2. Тетяна БАНЯС  – викладач педіатричних дисциплін. 

3. Мар’яна БАРВІНОК – викладач терапевтичних дисциплін. 
 

 

УХВАЛИЛИ: 

Відповідно до наказу МОН «Про подальше удосконалення системи 

післядипломної освіти та безперервного професійного розвитку фахівців з 

фаховою передвищою, початковим рівнем (короткий цикл) та першим 

(бакалаврським) рівнем вищої медичної і фармацевтичної освіти та магістрів з 

медсестринства» від 10.11.2022 № 2016: 

 кожній цикловій комісії клінічного спрямування продовжувати 

організовувати (проводити) на відділенні післядипломної освіти тематичне 

навчання (фахові (тематичні) школи, тренінги, семінари, майстер-класи 

навчання для фельдшерів, сестер медичних та акушерок закладів охорони 

здоров'я у циклічному режимі 

 затвердити та оприлюднити на вебсайті коледжу перелік заходів БПР 

на 2024 рік 

 налагодити співпрацю з заступниками генеральних директорів з 

медсестринства, головними медичними сестрами закладів охорони здоров’я 

для визначення актуальних тематичних заходів БПР 

 забезпечити здійснення контролю за актуальністю, повнотою та 

відповідністю матеріалів темам навчання, вимогам академічної доброчесності 

 забезпечити працівникам сфери охорони здоров’я доступ до 

навчальних матеріалів, які були представлені під час заходів 

Відповідальні: завідувач відділення післядипломної освіти Іван 

ВИШНЬОВСЬКИЙ, голови циклових комісій клінічних дисциплін, викладачі 



Термін виконання: протягом року. 

 

СЛУХАЛИ: 

4. Про стан оприлюднення на офіційному вебсайті коледжу актуальної 

інформації про роботу циклової комісії, відомостей про видавничу діяльність 

як одного із критеріїв оцінки ступеня ризику провадження освітньої діяльності 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Наталія КОШЕЛЄВА – голова циклової комісії загальноосвітніх дисциплін. 

2. Жанна ДРИГИБКО – голова циклової комісії вузьких дисциплін. 

3. Світлана ТРІСКА – голова циклової комісії акушерсько-гінекологічних та 

педіатричних дисциплін. 

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Інженеру-програмісту Михайлу КУШНІРУ постійно забезпечувати 

відкритість та доступність вебсайту коледжу для всіх учасників освітнього 

процесу й громадськості. 

Відповідальні: Михайло КУШНІР, Сергій ПЛАТАШ.  

Термін виконання: протягом року. 

 

2. Керівникам структурних підрозділів оновити інформацію про 

діяльність відповідних структурних підрозділів. 

Відповідальні: керівники структурних підрозділів 

Термін виконання: до 13.11.2023. 

 

3. Заступникам директора з навчальної роботи, навчально-виховної 

роботи, методисту коледжу, завідувачам відділень, практичному психологу, 

головам циклових комісій доповнити розділ на вебсайті коледжу «ЯКІСТЬ 

ОСВІТИ»  

Відповідальні: заступник директора з навчальної роботи Тетяна 

БОЙЧУК, заступник директора з навчально-виховної роботи Ольга 

СТРИЖАКОВСЬКА, методист коледжу Людмила АВДІКОВСЬКА, завідувач 

медичного відділення №1 Ганна ПОПОВИЧ, завідувач медичного відділення 

№2 Галина САВЧУК, завідувач післядипломної освіти Іван 

ВИШНЬОВСЬКИЙ , завідувач  навчально-виробничої практики Ніна БЕДИК,  

практичний психолог Людмила УКРАЇНЕЦЬ, голови циклових комісій: Надія 

БРЕЗИЦЬКА., Ольга ГАЛИЧАНСЬКА, Леся ГЕРМАН,  Жанна ДРИГИБКО, 

Наталія КОШЕЛЄВА, Лариса ПІЦ, Світлана ТРІСКА. 

Термін виконання: протягом року. 

 

4. Керівникам структурних підрозділів на  належному рівні 

організовувати забезпечення оприлюднення інформації для цільової аудиторії 

на офіційному вебсайті коледжу, зокрема про систему внутрішнього 

забезпечення якості освіти (результати моніторингу якості освіти, щорічні 

оцінювання викладачів та здобувачів); перебіг вступної кампанії; видавничу 

http://umo.edu.ua/sistema-zabezpechennja-jakosti-osviti
http://umo.edu.ua/sistema-zabezpechennja-jakosti-osviti


діяльність. 

Відповідальні: керівники структурних підрозділів 

Термін виконання: протягом року. 

 

СЛУХАЛИ: 

5. Про особливості практичної підготовки медичних фахівців з 

медсестринства на додипломному рівні та слухачів за фахом і профілем 

роботи «Фізична та реабілітаційна медицина»  на післядипломному рівні на 

базі створених клінічних кабінетів 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Світлана САПУНКОВА – викладач фізичної та реабілітаційної медицини. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Завідувачам навчальних кабінетів з фізичної реабілітації та ерготерапії  

- удосконалювати та поповнювати матеріально-технічне забезпечення 

кабінетів; 

- забезпечити на базі оновлених навчальних кабінетів з реабілітації та 

ерготерапії проведення тренінгів, майстер класів для підготовки 

медичних працівників з медсестринства на додипломному рівні, на 

післядипломному - для слухачів за фахом «Фізична та реабілітаційна 

медицина» - сестер медичних/братів медичних з реабілітації, 

фізіотерапії, асистентів ерготерапевта та фізичного терапевта; 

- скласти план заходів БПР для сестер медичних/братів медичних з 

реабілітації, фізіотерапії, асистентів ерготерапевта та фізичного 

терапевта на базі оновлених навчальних кабінетів з реабілітації та 

ерготерапії та оприлюднити інформацію на вебсайті коледжу. 

Відповідальні: завідувачі кабінетів Світлана САПУНКОВА, Євгенія 

КУШНІРЮК. 

Термін виконання: протягом навчального року. 

 

СЛУХАЛИ: 

6. Про організацію ІV Всеукраїнської студентської науково-практичної 

конференції 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Ольга СТРИЖАКОВСЬКА – заступник директора з навчально-виховної 

роботи. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Продовжувати активну підготовку до ІV Всеукраїнської студентської 

науково-практичної конференції. 



Відповідальні: заступник директора з навчально-виховної роботи Ольга 

СТРИЖАКОВСЬКА, практичний психолог Людмила УКРАЇНЕЦЬ, голова 

студентської ради,  голова студентського оргкомітету конференцій. 

СЛУХАЛИ: 

7. Про підготовку до опалювального сезону коледжу в  2023/2024 н.р., 

особливості в умовах воєнного стану та терористичних атак РФ на об’єкти 

критичної енергетичної інфраструктури 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Дмитро ГАВРИЛІЦА – заступник директора з АГР. 

2. Віталій ТОДЕРАШ – інженер з охорони праці. 

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Інформацію про підготовку до опалювального сезону коледжу в 

2023/2024 н.р., особливості в умовах воєнного стану та терористичних атак РФ 

на об’єкти критичної енергетичної інфраструктури взяти до відома. 

2. З метою оптимізації виконання заходів з підготовки закладів освіти до 

нового навчального року та опалювального сезону в умовах воєнного стану з 

урахуванням доручення Прем’єр-міністра України від 10.06.2022 № 14529/0/1-

22 та листа МОН від 22.07.2022 № 1/8298-22 «Про склад комісії з перевірки 

готовності закладів освіти до нового навчального року» Міністерство освіти і 

науки України врахувати в роботі оновлені інструктивно-методичні матеріали 

щодо порядку підготовки закладу освіти до нового навчального року та 

опалювального сезону з питань цивільного захисту, охорони праці та безпеки 

життєдіяльності на заміну інструктивно-методичних матеріалів, що надіслані 

листом МОН від 11.07.2022 № 1/7707-22. 

3. Відповідно до рішення Чернівецької обласної ради №01-14/23-866 від 

19.10.2022р., у зв’язку з імовірністю припинення постачання електричної 

енергії в області на невизначений термін, вжити всіх необхідних заходів щодо 

забезпечення безперебійного функціонування закладу. 

4. Відповідно до рішення Чернівецької обласної ради №01-14/23-869 від 

20.10.2022р.: 

 вжити   невідкладних заходів щодо обмеження споживання 

електроенергії в закладі 

 забезпечити, в разі необхідності, використання альтернативних джерел 

живлення 

 створити резерв пального, усіх необхідних заходів щодо у зв’язку з 

імовірністю припинення постачання електричної енергії в області на 

невизначений термін. 

5. Здійснити підготовку систем теплопостачання до опалювального сезону. 

6. Провести утеплення вікон і дверей, скління вікон у приміщенні та 

горищах (за необхідності). 



7. Перевірити технічний стан насосів, водонагрівачів, вузлів обліку 

теплової енергії, вимірювальних пристроїв та автоматики. 

8. Провести періодичну технічну перевірку стану вогнегасників. 

9. Провести обстеження стану теплових мереж, теплових пунктів, 

обладнання після виконаних ремонтних робіт та оформити актом 

готовності  закладу освіти до експлуатації. 

Відповідальні: заступник директора з АГР Дмитро ГАВРИЛІЦА, інженер з 

охорони праці Віталій ТОДЕРАШ, комендант гуртожитку Інна МАНДЗЮК. 

Термін виконання: до 01 листопада 2023 року. 

 

СЛУХАЛИ: 

8. Затвердження ліміту стипендіального забезпечення на ІІ семестр 2023/2024 

н.р. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Галина САВЧУК – секретар стипендіальної комісії. 

 

УХВАЛИЛИ: 

 Затвердити на ІІ семестр 2023/2024 н.р. загальний ліміт стипендіатів, яким 

призначатиметься академічна стипендія, включно із академічною стипендією 

за особливі успіхи в навчанні на усіх освітньо-професійних програмах коледжу 

в обсязі 40% відповідно до бюджетних асигнувань на стипендіальне 

забезпечення. 

 

СЛУХАЛИ: 

9. Визнання результатів підвищення кваліфікації Людмили ФИЩУК  

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Іліанна БІДНА – секретар педагогічної ради. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Визнати результати підвищення кваліфікації викладача іноземних мов 

Людмили ФИЩУК за основними напрямами підвищення кваліфікації з 

відповідними годинами та кредитами ЄКТС відповідно до поданих клопотань.  

 

 

Голова педагогічної ради                      Ф. КУЗИК  

 

 

Секретар педагогічної ради                                        І. БІДНА 

 


